
" Regístrese, comunique 	plase. 
\oNAL DE¿  

, 
O 

(s1 
twzr> 

• ''%Ilec -t/ "YuA (HUGO RÓSULO LOZANO NÚÑEZ 
SECRETARIO GENERAL 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0404-CU-2016 

Huancayo, 3 1 MAR 2016 
EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU; 

Visto el Oficio N° 0067-2015-DFZ/UNCP del 16 de marzo de 2016 a través del cual el Decano de la 
Facultad de Zootecnia, solicita modificación de la Resolución N° 0187-CU-2016. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución N° 0187-CU-2016 se resuelve reincorporar a sus labores académicas al 
MV. Mg. Fernando Arauco Villar, Docente nombrado en la categoría de Principal a D.E., adscrito a 
la Facultad de Zootecnia a partir del 15 de diciembre de 2015, debiendo ser lo correcto a partir del 
15 de octubre de 2015; 

Que, a través del oficio de la referencia, el Decano de la Facultad de Zootecnia solicita modificación 
de la fecha de reincorporación a sus labores académicas del Mg. Fernando Arauco Villar, quien 
estuvo con Licencia con Goce de Remuneraciones por culminación de Tesis Doctoral, puesto que en la 
Resolución N° 0187-CU-2016 se consideró la fecha de reincorporación a partir del 15 de diciembre de 
2015, debiendo ser la fecha correcta de reincorporación, a partir del 15 de octubre de 2015; 

Que, el Artículo 201° de la Ley N° 27444, señala que los errores material o aritmético en los actos 
administrativos, pueden ser rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a 
instancia de los administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de 
la decisión; y 

De conformidad a las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes y con cargo a dar 
cuenta al Consejo Universitario; 

RESUELVE: 

I° RECTIFICAR la Resolución N° 0187-CU-2016 solo en lo que respecta a la fecha de 
reincorporación a sus labores académicas del Mg. Fernando Arauco Villar, Docente nombrado 
en la categoría de Principal a D.E., adscrito a la Facultad de Zootecnia, debiendo quedar como 
sigue. 

DICE: 	 ... a partir del 15 de diciembre de 2015 

DEBE DECIR: 	... a partir del 15 de octubre de 2015 

2" QUEDAN SUBSISTENTES los demás términos de la Resolución N° 0187-CU-2016. 

3° ENCARGAR el cumplimiento de la presente resolución a la Dirección General de Administración 
a través de las Oficinas Generales, oficinas y unidades correspondientes. 

DEI. eFv  

Q 	 o 
(75 	r.. 	r" 

111  

74/2  R,DE  rc-;T  .MCC; /SIS RONALD VAS UEZ CAICEDO AYRAS 
' 

RECTOR 

c.c. Rectorado / VRAC / DGA/OCI / Asesoría Legal / Of. Empleo y Desarrollo de Personal / Of. de Escalafón Universitario / Of. de 
Remuneraciones y Pensiones /0f, Presupuesto / Fac. Zootecnia /Oficina General de Investigación/ Interesado / Archivo/jmq 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124

